
 
 
 
 

HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL DE Nº 014/2011. 
 
 
 
 
 
 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE TEIXEIRA DE FREITAS – Estado da 
Bahia, no uso de suas atribuições, com base na Lei Federal 10.520/02 com subsídio 
da Lei 8.666/93 e suas alterações posteriores e Lei Complementar 123/06, homologa a 
Licitação na modalidade de Pregão Presencial de nº 014/2011, realizado no dia 
24/08/2011, objetivando a contratação de empresa para implantação, treinamento, 
manutenção e suporte a software de gestão de folha de pagamento para 
administração pública, com preparação de todos os cálculos de folha de pagamentos, 
compromissos periódicos tais como DIRFs, informe de rendimentos, SEFIP, remessa 
de pagamento eletrônico, incluindo todas as informações para o SIGA, transferência e 
suporte ao Portal do Servidor On Line com consultas de informações do servidor de 
Contra Cheque, informe de rendimentos, RAIS, Patrimônio e Almoxarifado desta 
Câmara Municipal, em favor da seguinte empresa:  
 
 
CDD – SISTEMAS CORPORATIVOS LTDA – ME no valor global de R$ 47.000,00 
(quarenta e sete mil reais). 
 
 
 
Teixeira de Freitas – BA., 25 de Agosto de 2011.  
 
 
 
 

Luis Henrique Ressurreição de Souza 
 Presidente 

 
 
 

 


